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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 29. oktober 2018 stillet følgende spørgsmål 
nr. 13 (L 13), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Finn Sø-

rensen (EL). 
 

Spørgsmål nr. 13: 
Ministeren bedes forklare, hvordan det vil understøtte den danske model, at 4.500 
eller flere får reduceret deres indkomst betydeligt ved ledighed. Er ministeren ikke 
bekymret for at det vil føre til løntrykkeri og sort arbejde? 

 

Svar: 
Det er et helt grundlæggende ønske fra regeringen, at man skal have en tæt tilknyt-

ning til det danske samfund, hvis man skal kunne drage fordel af dagpengesyste-
met. Opholdskravet sender et klart signal om, at forudsætningen for adgang til de 
fulde ydelser i Danmark er, at man har en fast tilknytning til det danske samfund og 

har bidraget hertil gennem en længere årrække. Det synes regeringen er sund for-
nuft.  
 
Hvis opholdskravet ikke er opfyldt, kan den ledige have ret til integrationsydelse, 
hvis betingelserne herfor i øvrigt er opfyldt. Et opholdskrav for ret til dagpenge vil 
øge gevinsten ved at overgå fra offentlig forsørgelse til beskæftigelse. Dette er i 
tråd med regeringens ambition om, at færre skal være på offentlig forsørgelse, og 
flere skal i beskæftigelse og forsørge sig selv. 
 
Med aftalen letter regeringen og Dansk Folkeparti derudover skatterne på især ar-
bejde og pensionsindbetaling med 5 mia. kr., så de ledige får en større gevinst ved 
at tage et arbejde, og det fremover bedre kan betale sig for ikke mindst de lavtløn-
nede danskere at spare op til pension. 
 
Med opholdskravet skabes et større incitament til beskæftigelse for en masse men-
nesker, særligt de 4.500, der ikke længere vil kunne få dagpenge. Dertil kommer, at 
jobmulighederne i Danmark vel sjældent har været bedre end på nuværende tids-
punkt – alene i 2018 har beskæftigelsen flere gange sat rekord. Jeg tror, at mange 
af de her mennesker vil komme i arbejde.  
 

Jeg kan heller ikke forestille mig, at opholdskravet vil afholde folk fra at være 
medlem af en fagforening, der kan varetage den enkeltes interesser og sikre en 
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overenskomstmæssig løn. Jeg deler derfor ikke bekymringen om, at den kommende 
lov vil føre til løntrykkeri og sort arbejde. 

 
 
 

Venlig hilsen 
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